
Zápis z Konference Jihomoravského šachového svazu 2023

Místo a datum konání:   Mendelova univerzita v Brně, místnost Q03
                                       pondělí 13. února 2023

Přítomní delegáti:         OŠS Blansko: Michal Hnilička, Alois Kunc, Josef Plch
                          OŠS Brno-město: Petr Buchníček, Bronislav Chmelíček, Petr Pisk

OŠS Brno-venkov: David Hampel, Vladan Hrdlička, Aleš Dumek
OŠS Břeclav: Luboš Kuchynka, Miroslav Slavík, Jiří Tesař
OŠS Hodonín: Táňa Šeráková, Petr Trávníček
OŠS Vyškov: Karel Hruška, Radim Majetič, Vít Vykoukal
OŠS Znojmo: Tomáš Rösner, Radek Skoumal

Přítomní hosté: Vladímíra Šťastná (VV JmŠS), Ondřej Zámečník (VV JMŠS), Dominik Fryda (KR   
                         JmŠS), Josef Bednařík (ŠSČR), Josef Lahodný (RK JmŠS), Vlastimil Babula (kandidát
                         do VV ŠSČR), Rostislav Svoboda (ŠSČR), Miroslav Hurta (VV JmŠS), Jan Gorčák 
                         (RK JmŠS), Jaroslav Bureš (VV JmŠS), Tomáš Polák (ŠSČR)

 
 Program Konference JmŠS 2023
  1. Zahájení (17:00)
  2. Schválení jednacího řádu
  3. Volba pracovního předsednictva 
  4. Volba Mandátové, Návrhové a Volební komise
  5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
  6. Zpráva o hospodaření JmŠS za rok 2021 a 2022
  7. Zpráva předsedy o činnosti JmŠS za celé volební období
  8. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS
  9. Vystoupení hostů konference 
10. Zpráva Mandátové komise 
11. Schválení volebního řádu
12. Představení kandidátů do VV JmŠS a RK JmŠS
13. Odvolání členů VV JmŠS a RK JmŠS         
14. Volby VV JmŠS a RK JmŠS       
15. Volba delagátů na konferenci ŠSČR 25. 2 . 2023            
16. Rozpočet JmŠS na rok 2023
17. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2022, výsledky konkurzů
18. Možnost restrukturalizace KPII, výsledky ankety o sestupovém klíči
19. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech
20. Diskuse, ostatní
21. Usnesení
22. Závěr (cca 21:00)
 



1. Zahájení Konference. 

    V zastoupení nepřítomné předsedkyně JmŠS uvítal delegáty a hosty a provedl zahájení konference
David Hampel v 17:15 hod. 

2. Schválen byl program konference a jednací řád

3. Bylo zvoleno pracovní předsednictvo ve složení: D. Hampel – předseda, V. Šťastná, P. Pisk

    Procedurální záležitosti. 4. Zvoleny následující komise:

                      a) mandátová, ve složení: B. Chmelíček, A. Dumek, O. Zámečník

                      b) návrhová, ve složení: M. Hurta, J. Gorčák, P. Trávníček, 

                      c) volební, ve složení: P. Buchníček, D. Fryda, A. Kunc,

                   5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

                      d) zapisovatel: P. Trávníček

                      e) ověřovatel zápisu: D. Hampel

 

6. Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2021 a 2022 (R. Skoumal) 

(celá zpráva není vystavena na webu JmŠS)
    Revizní komise JmŠS nestihla kontrolu hospodaření za rok 2021 ani za rok 2022 vlivem nedodání
podkladů k rozpočtům JmŠS na r. 2021 a 2022 hospodářem JmŠS.

Hospodaření obsahuje věcné chyby. 

Konference 2023 uložila VV JmŠS zajistit rekonstrukci účetnictví a hospodáři R. Skoumalovi předat
účetnictví VV JmŠS do 15. 3. 2023 (18 hlasů pro)

Z těchto důvodů Konference JmŠS neschválila hospodaření JmŠS za rok 2021 ani za rok 2022 

(0 hlasů pro, 16 proti, 2 se zdrželi)

7. Zpráva předsedkyně svazu o činnosti JmŠS za celé volební období (R. Slepánkopvá)

(celá zpráva viz zde)

    - výkonný výbor JmŠS

    - hospodaření

    - soutěže

8. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS:

Zpráva předsedy STK (V. Šťastná) (celá zpráva viz zde)

    - personální změna v STK JmŠS

    - jak se daří jihomoravským družstvům v ligových a krajských soutěží

    - úkoly uložené loňskou Konferencí JmŠS, možnost restrukturalizace KP II

    
Zpráva předsedy Komise mládeže (M.Hurta) (celá zpráva viz zde)
   -  částečné omezení šachové a tréninkové činnosti kvůli koronavirové pandemie na začátku roku 
2022

https://jmsschess.cz/2023/02/zprava-komise-mladeze-za-rok-2022-pro-konferenci-jmss-13-2-2023/
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2023/01/zprava_predsedkyne_STK_2023.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2023/02/Jihomoravsky-sachovy-svaz-zprava-za-rok-2023.pdf


   -  nízká účast jednotlivců i družstev v soutěžích mládeže i na trénincích po pandemii
   -  plné rozjetí mládežnických šachových soutěží nastalo až na jaře 2022          

Zpráva předsedy Komise rozhodčích (D. Fryda) (celá zpráva viz zde)

   - školení a semináře budou v září 2022 (školení a semináře R2 a R3)
   - delegování rozhodčích na mistrovské soutěže družstev
   - výhled do budoucna

Zpráva předsedy Revizní komise (D. Hampel) (celá zpráva zde)
    - kontrola čerpání rozpočtu za roky 2021 a 2022 neproběhla vlivem nedodání podkladů k rozpočtům
      JmŠS na r. 2021 a 2022 hospodářem JmŠS
    - kontrola usnesení Konference JmŠS 2021 a 2022
    - závěr

    Zpráva o činnosti JmŠS v roce 2022 zpracovanou předsedkyní JmŠS Radkou Slepánkovou a 
    doplněnou zprávami předsedů odborných komisí konference schválila 
    (19 hlasů pro, 100%)

    Zpráva RK JmŠS vzata na vědomí.  

9. Vystoupení hostů konference

      Josef Bednařík z VV ŠSČR:

    - pan Bednařík vystřídal na sekretariátu ŠSČR pana Zárubu, má na starost komunikaci s členskou 

      základnou, je možné se na něj obracet s různými dotazy. 

    - přivezl šachové materiály, požádal o spolupráci s jejich distribucí.

    Představení kandidujících týmů do nového VV ŠSČR:

    - tým Elišky Richtrové představili V. Babula a T. Šeráková

    - tým Martina Petra představil R. Svoboda

10. Zpráva mandátové komise 
      Přítomno je 18 delegátů z 21 oprávněných, tj. 86 %. (odešel delegát V. Hrdlička). Konference je 
      usnášení schopná. 
      K přijetí rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných oprávněných delegátů s hlasem 
      rozhodujícím, tj. 10 delegátů.

11. Schválení volebního řádu
      Volební řád schválen s těmito úpravami volebního řádu: 
      čl. 9 o veřejné volbě jako týmu (18 hlasů pro, 100%) 
      Hospodář a účetní budou mimo VV JmŠS
      Návrh rozšířit počet členů Revizní komise JmŠS na 5 členů neprošel  
      (5 hlasů pro, 9 proti, 4 se zdrželi)

https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2023/01/Zprava-RK-2023.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2023/01/Zprava-komise-rozhodcich-2.pdf


12. Představení kandidátů do VV JmŠS a RK JmŠS
      Kandidáti do VV JmŠS:
      David Hampel - předseda VV JmŠS
      Miroslav Hurta - místopředseda VV JmŠS a předseda Komise mládeže 
      Vladimíra Šťastná - předsedkyně STK
      Petr Trávníček - sekretář, zápisy z jednání VV JmŠS a Konferencí JmŠS
      Ondřej Zámečník – člen Komise rozhodčích
      
      Kandidáti do Revizní komise JmŠS:
      David Ciprys, Jan Gorčák, Josef Lahodný, Radka Slepánková, Stanislav Vémola

13. Odvolání členů VV JmŠS a RK JmŠS
      Konference JmŠS odvolala:
      a) Z funkce předsedkyně JmŠS Radku Slepánkovou.
      b) Z funkce členů VV JmŠS Jaroslava Bureše, Miroslava Hurtu, Radka Skoumala, Vladimíru   
          Šťastnou, Petra Trávníčka a Ondřeje Zámečníka.
      c) Z funkce členů Revizní komise JmŠS Jana Gorčáka, Davida Hampela a Josefa Lahodného.   
          (18 hlasů pro, 100%)     

14. Volby VV JmŠS a RK JmŠS       
      Konferencí JmŠS byli zvoleni:
      - předseda JmŠS David Hampel
      - místopředseda JmŠS Miroslav Hurta
      - členové VV JmŠS Vladimíra Šťastná, Petr Trávníček a Ondřej Zámečník 
        (16 hlasů pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval)

    Za členy Revizní komise JmŠS byli zvoleni David Ciprys, Jan Gorčák a Stanislav Vémola. Revizní
    komise zvolila předsedu Revizní komise Davida Cipryse.

15. Volba delagátů na konferenci ŠSČR 25. 2. 2023            
      Delegáty na Konferenci ŠSČR 25. 2. 2023 byli zvoleni v následujícím složení: David Hampel, Petr 
  Pisk, Petr Buchníček a Miroslav Hurta. Náhradník Táňa Šeráková (další pořadí náhradníků    
  Dominik Fryda a Miroslav Slavík).

16. Rozpočet JmŠS na rok 2023
      Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2023 byl změněn s následující úpravou poznámky řádku 43    
      (místopředseda 2000 Kč, 3 členové po 1000 Kč) (18 hlasů pro, 100%)



17. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2022, výsledky konkurzů (V. Šťastná)
 (celá zpráva viz zde)
       - online přebor JmŠS v rapid šachu
       - online přebor JmŠS v bleskovém šachu
       - přebor JmŠS v rapid šachu (H18, H20, D18 a D20)
       - přebor JmŠS v rapid šachu družstev
       - přebor JmŠS v klasickém šachu (kategorie muži, ženy, senioři, H18, H20, D18 a D20)
       - přebor JmŠS v rapid šachu (kategorie muži, ženy, senioři
Zpráva STK vzata na vědomí (18 hlasů pro, 100%)

18. Možnost restrukturalizace KPII, výsledky ankety o sestupovém klíči
      STK JmŠS zjistí názor všech oddílů JmŠS hrajících mistrovské soutěže družstev na podobu 
krajských soutěží. (18 hlasů pro, 100%)
     Výsledky provedené ankety o sestupovém klíči v KPII družstev byly potvrzeny Konferencí  
     (15 hlasů pro, 2 se zdrželi, 1 nehlasoval)

19. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech
      Předsedové OŠS zašlou zprávy o činnosti jednotlivých OŠS za rok 2022 do 30. 4. 2023 emailem
předsedovi KM JmŠS M. Hurtovi na adresu mhurta@volny.cz, jenž tyto zprávy neprodleně uveřejní na
webu JmŠS do 20. 5. 2023. Okresním šachovým svazům, které tak neučiní, bude dotace na činnost
krácena o 500 Kč.  (14 hlasů pro, 4 se zdrželi)

20. Diskuze, ostatní:

      Z časových důvodů diskuze neproběhla

21. Usnesení Konference JmŠS 2022 (viz níže)

      Návrh usnesení byl přijat (18 hlasů pro, 100%) 

22. Závěr konference JmŠS

      Předseda JmŠS David Hampel ukončil Konferenci JmŠS 2023 v 21:50 hod.

                         
                          Zapsal: Petr Trávníček                                 Ověřil: David Hampel

          

mailto:mhurta@volny.cz
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2023/01/konkurzy_2022_2023_zprava_pro_konferenci.pdf


                                                Usnesení Konference JmŠS 2023

I. Konference JmŠS schvaluje

1. Zprávu o činnosti JmŠS za rok 2022 zpracovanou předsedkyní JmŠS Radkou 
Slepánkovou a doplněnou zprávami předsedů odborných komisí.

2. Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2023 s následující úpravou poznámky kódu 43 
(místopředseda 2000 Kč, 3 členové po 1000 Kč).

II. Konference JmŠS vzala na vědomí

1. Zprávu RK JmŠS za rok 2022.  

2. Volbu Davida Cipryse předsedou Revizní komise 

3. Zprávu STK JmŠS o výsledcích konkurzů.

       III. Konference JmŠS neschv  á  lila  

1. Hospodaření za rok 2021.

2. Hospodaření za rok 2022.

IV. Konference JmŠS odvolává:

1. Z funkce předsedkyně JmŠS Radku Slepánkovou.

2. Z funkce členů VV JmŠS Jaroslava Bureše, Miroslava Hurtu, Radka Skoumala, Vladimíru 
Šťastnou, Petra Trávníčka a Ondřeje Zámečníka.

3. Z funkce členů Revizní komise JmŠS Jana Gorčáka, Davida Hampela a Josefa  

    Lahodného.

V. Konference JmŠS zvolila

1. Předsedou JmŠS Davida Hampela.

2. Místopředsedou Miroslava Hurtu.

3. Členy VV JmŠS Vladimíru Šťastnou, Petra Trávníčka a Ondřeje Zámečníka.

4. Členy Revizní komise JmŠS Davida Cipryse, Jana Gorčáka a Stanislava Vémolu.

5. Delegáty na Konferenci ŠSČR 25. 2. 2023 v následujícím složení: David Hampel, Petr Pisk, 
Petr Buchníček, Miroslav Hurta, náhradník Táňa Šeráková (další pořadí náhradníků Dominik
Fryda a Miroslav Slavík).

VI. Konference JmŠS ukládá:

1. OŠS  zaslat  zprávu  o  činnosti  na  okrese  v roce  2022  do  30.  4.  2023  na  adresu
mhurta@volny.cz a  zkontrolovat  její  uveřejnění  na  krajském  webu  do  20.  5.  2023.
Okresním šachovým svazům, které tak neučiní, bude dotace na činnost krácena o 500 Kč.



2. VV JmŠS zajistit rekonstrukci   ú  četnictv  í  .  

3. R. Skoumalovi předat   ú  četnictv  í   VV JmŠS do 15. 3. 2023.   

4. STK JmŠS zjistit  názor  oddílů  JmŠS hrajících mistrovské soutěže družstev na podobu
krajských soutěží.

VII. Konference JmŠS potvrdila:

1. Výsledky provedené ankety o sestupovém klíči v KPII družstev.

Zapsal: Miroslav Hurta


